

Fritz Leasing ApS

Stenhuggervej 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 34 21 07 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Jens Villebro Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fritz Leasing ApS Stenhuggervej 13 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 34 21 07 05
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Cita Frejo Friis Jens Villebro Friis Kim Bloch Barth
Direktion	Jens Villebro Friis
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank, Kongensgade 62, 6701 Esbjerg
Modervirksomhed	Fritz Holding, Esbjerg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af maskiner, driftsmidler og andet driftsinventar. Udlejningen sker til anden virksomhed i koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.315 t.kr. mod 2.442 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 519 t.kr. mod -633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.314.763	2.441.527
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.319.132	-2.270.880
Driftsresultat	995.631	170.647
1 Andre finansielle indtægter	40.308	53.813
2 Øvrige finansielle omkostninger	-370.894	-620.278
Resultat før skat	665.045	-395.818
Skat af årets resultat	-145.900	-237.334
Årets resultat	519.145	-633.152
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	519.145	0
Disponeret fra overført resultat	0	-633.152
Disponeret i alt	519.145	-633.152

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>13.271.235</u>	<u>15.531.867</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.271.235</u>	<u>15.531.867</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.271.235</u>	<u>15.531.867</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.225.210	1.000.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>14.894</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.225.210</u>	<u>1.014.894</u>
	Likvide beholdninger	<u>552.394</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.777.604</u>	<u>1.014.894</u>
	Aktiver i alt	<u>15.048.839</u>	<u>16.546.761</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	669.106	149.961
	Egenkapital i alt	<u>749.106</u>	<u>229.961</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	382.000	236.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>382.000</u>	<u>236.100</u>
Gældsforpligtelser			
4	Leasingforpligtelser	7.559.447	10.029.961
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.559.447</u>	<u>10.029.961</u>
	Gældsforpligtelser	2.470.511	2.564.660
	Gæld til pengeinstitutter	0	141.474
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.000	200.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	142.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.489.026	3.001.916
	Anden gæld	178.749	189
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.358.286</u>	<u>6.050.739</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.917.733</u>	<u>16.080.700</u>
	Passiver i alt	<u>15.048.839</u>	<u>16.546.761</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	149.961	229.961
Årets overførte underskud	0	519.145	519.145
	80.000	669.106	749.106

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	40.308	53.811
Skattefrie renter	<u>0</u>	<u>2</u>
	<u>40.308</u>	<u>53.813</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	123.110	130.129
Andre finansielle omkostninger	<u>247.784</u>	<u>490.149</u>
	<u>370.894</u>	<u>620.278</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 12.814 t.kr. mod 14.514 t.kr. sidste år		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	10.029.958	12.594.621
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.470.511</u>	<u>-2.564.660</u>
	<u>7.559.447</u>	<u>10.029.961</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>765.581</u>	<u>1.398.800</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.814 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 10.030 t.kr.		

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 2.817 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FRITZ HOLDING, ESBJERG ApS, CVR-nr. 26926440 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
